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5/09 Eldrerådet  21.04.2009 
 
 

 
Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær 
 
REFERATER ELDRERÅDET   
 
 
ELDRERÅDETS VEDTAK: 
 
Følgende tilleggsreferat: 

20/09 Referat fra møte mellom Bergo’s venneforening og Lunner kommune 
13.03.09. 

 
21/09 Bemanningssituasjonen på LOS, brev fra styret i pårørende/venneforeningen 

ved LOS. 
 
22/09 Møteprotokoll fra møte i Oppland fylkes eldreråd 15.04.09. 

 
 
Referatene ble tatt til orientering med følgende merknader: 
Ref.nr. 14/09, skilting: 
Eldrerådet kan ha en viss forståelse for at ”Harestua omsorgssenter” kan være misvisende, 
selv om det er det som er navnet. Det foreslås derfor at navnet endres til ”Harestua 
aktivitetshus”, og skiltes deretter. 
Ordføreren bes om å følge opp saken. 
 
Ref.nr. 17/09, Vern for eldre – nasjonal kontakttelefon: 
Eldrerådet mener at kontakttelefonen bør utvides til også å gjelde om helgene. 
Eldrerådets leder Karen Hagen sender brev om saken. 
 
Ordføreren bes sørge for at det blir oppnevnt en kontaktperson i kommunen. 
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Ref.nr.: 
 
14/09 E-post fra ordfører Anders Larmerud vedr. skilting ”Harestua omsorgssenter” og 

tannlegetjenestens fremtidige tilbud i ny videregående skole.  Vedlagt. 
 
15/09 Møteprotokoll fra møte i Oppland fylkes eldreråd 11.03.09.  Vedlagt. 
 
16/09 Oppland fylkeskommune – Eldres behov for datautstyr og opplæring.  Vedlagt. 
 
17/09 Oslo kommune, Storbyavd. – Vern for eldre – nasjonal kontakttelefon.  Vedlagt. 
 
18/09 Oppland fylkeskommune – Invitasjon til vårkonferanse for de kommunale eldrerådene 

i Oppland 5. og 6. mai 2009.  
 Karen Hagen og Arne Reum er påmeldt. 
 
19/09 Referat fra møte vedr. forebyggende brannvern. 30.03.09. Vedlagt. 
 
 
 
 
Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til: 
Ordfører Anders Larmerud, her 
 
 
Rett utskrift av møtebok. 
Roa, 
 
 
Utvalgssekretær 
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82/07 Formannskapet  06.12.2007 
 
 

 
Saksbehandler: Anne Grønvold, Rådgiver politikk og samfunn 
 
KOMMUNEDELPLAN SAMFUNN 2009 - 2013 - ELDRERÅDETS 
UTTALELSE  
 
Lovhjemmel: Plan- og bygningsloven. 
 
ELDRERÅDETS UTTALELSE: 
 
Eldrerådet har følgende uttalelse til framlagt forslag til Kommunedelplan Samfunn 2009 - 
2013: 
 
Eldrerådet er noe delt i oppfatningen av kommunesammenslåing. Vi ser både fordeler og 
bakdeler, og mener tida forløpig ikke er moden. Det må jo eventuelt stilles spørsmål om i 
hvilken retning en skulle gå til ved en eventuell sammenslåing. 
Eldrerådet ønsker ikke så mye boligbygging Grua – Harestua, som ligger i forslaget, 80% er 
mye. I stedet må grendeutviklingen nordover og vestover (V. Lunner) styrkes. 
Grendeutvikling er viktig for å opprettholde nødvendige tilbud i nærområde. 
Det må satses mer på kollektiv transport, som for eksempel serviceruter, både av hensyn til de 
som bor i utkantstrøkene og miljøet. 
Det kan også forventes befolkningsutvikling østfra, etter som tomtearealer rundt Gardermoen 
blir brukt opp, samt at mange ønsker å flytte vekk fra støyen. 
Eldrerådet mener derfor at det sees på tomteområder nord og vest, som likevel ivaretar 
jordvernet, likeså spredt boligbygging. 
Eldrerådet er ellers positive til at det tilrettelegges for næringsutvikling sør i kommunen, både 
på grunn av arbeidsplasser og miljø. 
Innenfor landbruk bør det legges til rette for videreforedling av lokale råvarer. 
Gjengroing av kulturlandskap ser ut til å være et problem, men en del må kunne løses ved at 
det gjøres en innsats for å kunne benytte dette til biobrensel. Gi tilbud til innbyggerne om å 
hogge sin egen vinterved. 
For at funksjonshemmede og eldre skal kunne komme seg ut i naturen, må det til bedre 
tilrettelegging. 
Blant annet registrere gamle gutuer til turstier, før disse forsvinner. (Her bør det kunne 
samarbeides med for eksempel historielaget). 
Skytterbanen på Grua må vurderes flyttet. Slik den ligger i dag skytes det tvers over 
Nysetervegen, som er stengt flere timer 2 dager i uka. Dette gjør også tilgjengeligheten til 
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Nysetervannet vanskelig for funksjonshemmede. Etter at det ble foretatt en del hogst i 
området, ble støynivået på Grua stort. 
Det er viktig å få registrert kulturminner generelt i kommunen, ikke bare i Myllaområdet. 
Ved Mylla er det imidlertid et stort behov for en offentlig parkeringsplass. 
Eldrerådet ser det ikke som sin oppgave å kostnadsberegne de forskjellige tiltak, det må være 
opp til ad hoc-utvalget. 
 
 
 
Behandling og avstemming: 
 
Eldrerådet utarbeidet en uttalelse, som ble enstemmig vedtatt. 
 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Eldrerådet har følgende uttalelse til framlagt forslag til Kommunedelplan Samfunn 2009 - 
2013: 
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Saksutredning: 
 
 
FAKTA: 
Det vises til vedlagte forslag til Kommunedelplan Samfunn 2009 – 2013.  Ad hoc-utvalget 
som er nedsatt av kommunestyret har utarbeidet forslaget til plan.  Dette har skjedd i 
samarbeid med representanter fra administrasjonen, men er et plandokument hvor den 
politiske viljen synliggjøres.   
 
Plandokumentet er lagt ut til offentlig ettersyn i perioden 1.4. – 9.5.2009.  Det vil bli arrangert 
åpent møte om planforslaget i kommunestyresalen den 21. april.   
 
 
 
Konklusjon: 
Saken legges fram for eldrerådet for uttalelse med følgende innstilling: 
 
Eldrerådet har følgende uttalelse til framlagt forslag til Kommunedelplan Samfunn 2009 - 
2013: 
 
 
 
DOKUMENT I SAKEN: 
Vedlagt: 
Forslag til Kommunedelplan Samfunn 2009 - 2013 
 
Øvrige dokument: 
Høringsbrev arkiv 07/2421-7 
 
Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til: 
Ingen 
 
Rett utskrift av møtebok. 
Roa, 
 
 
Utvalgssekretær 
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Saksbehandler: Kirsti  Nesbakken, Controller 
 
ÅRSMELDING OG REGNSKAP 2008 ELDRERÅDETS UTTALELSE  
 
 
ELDRERÅDETS UTTALELSE: 
 
Årsmelding for 2008 tas til orientering med følgende merknader: 
 
Tross stramme økonomiske rammer, har eldrerådet merket seg at det går en positiv rød tråd 
gjennom dokumentet, og det er utført mye bra arbeid i kommunen. 
Eldrerådet har stort sett konsentrert seg om kap. 6 – omsorg. Generelt om området så sier 
årsmeldingen lite om innholdet i tjenestene og hvordan tjenestene fungerer. For eksempel 
hvordan er det med ventelister ved LOS, hva med TT-ordningen (transporttjenesten) og 
matombringelsen o.s.v. Som eldrerådet påpekte både for 2006 og 2007 så er ikke 
Bergosenteret nevnt. 
Fakta: 
I budsjettforslaget for 2008 lå det fra administrasjonen et fullstendig budsjett for 2008. I den 
politiske behandlingen ble det vedtak på at administrasjonen måtte redusere budsjettet med x 
antall kroner for å få budsjettet i balanse. Administrasjonen reduserte da budsjett for Bergo 
med kr. 200.000,-. Det ble da anslått at det var penger til ca. 3 mnd. drift. I mars 2008 ga Roa 
sanitetsforening kr. 200.000,- til videre drift. Pengene gikk inn på bundet driftsfond. Det ble 
tidlig på høsten observert at budsjettet kom til å gå med overskudd, noe både 
økonomiavdelingen og rådmannen kunne bekrefte, og dette ble også tatt opp med ordføreren. 
Noe av årsaken til overskuddet er at det ved langtidssykmelding av en de ansatte ikke ble 
innkalt vikar, men i stedet ble det benyttet frivillige. 
Det ble da lovet at overskuddet skulle tilbakeføres bundet driftsfond Bergo. 
Frivillige kan klare å drifte Bergo med innsamla midler frem til ca. 01.07.10, men innen den 
tid må det jobbes sammen med kommunen for å finne frem til løsninger for den videre driften. 
 
I kap. 6.5.5. står det følgende: 
”Det er en utfordring at tilsynstimer ved LOS er redusert fra 15 – 10 timer.” 
Eldrerådet mener at det må sterkt prioriteres å få tilsynstimene økt igjen i budsjett for 2010. 
Det samme gjelder fysioterapien, samt dagplasser, spesielt for demente. 
Ellers så har eldrerådet merket seg, i henhold til nøkkeltall fra Kostra, at Lunner kommune 
har lave driftsutgifter i institusjon pr. innbygger over 80 år. 
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Årsmeldingen for gavestyret ved LOS er noe uoversiktlig. Det må fremkomme konkret hva 
som er kjøpt inn i løpet av året. 
 
Kultur har hatt mange planer som de ikke har fått muligheter til å gjøre noe med p.g.a. 
økonomien. Dette til tross, så har det vært mange bra tiltak, spesielt for barn og unge.  
Takket være den store frivillige innsatsen kan vi si at Lunner kommune har et rikt kulturliv. 
 
Behandling og avstemming: 
 
Eldrerådet utarbeidet en uttalelse, som ble enstemmig vedtatt 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Årsmelding for 2008 tas til orientering. 
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Saksutredning: 
 
 
FAKTA: 
Kommuneloven: 

§ 48. Årsregnskapet og årsberetningen.  

1. Kommuner og fylkeskommuner skal for hvert kalenderår utarbeide årsregnskap og 
årsberetning.  

2. Årsregnskapet skal omfatte alle økonomiske midler som disponeres for året, og 
anvendelsen av midlene. Alle kjente utgifter og inntekter i året skal tas med i årsregnskapet 
for vedkommende år, enten de er betalt eller ikke når årsregnskapet avsluttes. Årsregnskapet 
skal føres i overensstemmelse med god kommunal regnskapsskikk.  

3. Kommunestyret og fylkestinget vedtar selv årsregnskapet. Vedtaket treffes på grunnlag av 
innstilling fra formannskapet eller fylkesutvalget. Ved parlamentarisk styreform skal rådet 
avgi innstilling som nevnt. Vedtaket må angi disponering av regnskapsmessig overskudd eller 
dekning av regnskapsmessig underskudd.  

4. Underskudd på årsregnskapet som ikke kan dekkes på budsjettet i det år regnskapet legges 
fram, skal føres opp til dekning i det følgende års budsjett. Under særlige forhold kan 
kommunestyret og fylkestinget, etter å ha foretatt de nødvendige endringer i økonomiplanen, 
vedta at underskuddet skal dekkes over inntil ytterligere to år. I tilfeller der de 
samfunnsmessige og økonomiske konsekvensene av at kommunen eller fylkeskommunen skal 
dekke underskudd etter første og annet punktum vil bli uforholdsmessig store, kan 
departementet godkjenne vedtak om at underskuddet dekkes over mer enn fire år. Underskudd 
kan likevel ikke dekkes over mer enn ti år.  

5. I årsberetningen skal det gis opplysninger om forhold som er viktige for å bedømme 
kommunens eller fylkeskommunens økonomiske stilling og resultatet av virksomheten, som 
ikke fremgår av årsregnskapet, samt om andre forhold av vesentlig betydning for kommunen 
eller fylkeskommunen. Det skal redegjøres for den faktiske tilstanden når det gjelder 
likestilling i fylkeskommunen eller kommunen. Det skal også redegjøres for tiltak som er 
iverksatt, og tiltak som planlegges iverksatt for å fremme likestilling og for å hindre 
forskjellsbehandling i strid med likestillingsloven, samt for å fremme formålet i 
diskrimineringsloven og i diskriminerings- og tilgjengelighetsloven.  

6. Departementet kan gi forskrift med nærmere regler om årsregnskapet, årsberetningen og 
regnskapsføringen. 
 

§ 77. Kontrollutvalget  



   
 

 Side 10 
 

Denne paragrafs pkt. 4 lyder som følger:  

Kontrollutvalget skal påse at kommunens eller fylkeskommunens regnskaper blir revidert på 
en betryggende måte. Kontrollutvalget skal videre påse at det føres kontroll med at den 
økonomiske forvaltning foregår i samsvar med gjeldende bestemmelser og vedtak, og at det 
blir gjennomført systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, måloppnåelse og 
virkninger ut fra kommunestyrets eller fylkestingets vedtak og forutsetninger 
(forvaltningsrevisjon). 

 

Forskrift om årsregnskap og årsberetning (for kommuner og fylkeskommuner) 

§ 3. Årsregnskapet  

       Årsregnskapet skal bestå av et driftsregnskap, investeringsregnskap, balanseregnskap, 
økonomiske oversikter og noteopplysninger.  

       Driftsregnskapet skal omfatte:  
1. Alle løpende inntekter og innbetalinger i året.  
2. Løpende inntekter og innbetalinger avsatt i tidligere regnskapsår som er anvendt i 

regnskapsåret.  
3. Anvendelsen av midler som nevnt i nr. 1 og 2 i driftsregnskapet, herunder avsetninger av 

slike midler for anvendelse i senere regnskapsår og til finansiering av investeringer i årets 
investeringsregnskap.  

       Investeringsregnskapet skal omfatte:  
1. Bruk av lånemidler.  
2. Inntekter fra salg av anleggsmidler, og inntekter og innbetalinger knyttet til 

investeringsprosjekter, jf. likevel fjerde og femte ledd.  
3. Øvrige inntekter og innbetalinger som ikke er løpende.  
4. Inntekter og innbetalinger som nevnt under nr. 1 - 3 avsatt i tidligere regnskapsår som er 

anvendt i regnskapsåret.  
5. Inntekter i driftsregnskapet anvendt for investeringer i årets investeringsregnskap.  
6. Utlån, forskutteringer og tiltak av investeringsmessig karakter dekket inn ved inntekter og 

innbetalinger som nevnt under nr. 1 - 5, herunder avsetninger.  
7. Øvrige finansieringstransaksjoner knyttet til utlån og forskutteringer.  

       Ved salg av finansielle anleggsmidler, skal en andel av salgsinntekten regnes som 
avkastning på innskutt kapital. Første setning kommer kun til anvendelse dersom kommunen 
eller fylkeskommunen har bestemmende innflytelse i selskapet. Avkastning på innskutt 
kapital skal regnes som løpende inntekt. Som avkastning på innskutt kapital skal regnes det 
beløpet kommunen eller fylkeskommunen maksimalt kunne fått i utbytte etter lov 13. juni 
1997 nr. 44 om aksjeselskaper § 8-1, beregnet ved siste årsskifte før salgsdato, fratrukket 
utbytte utbetalt i salgsåret. Dersom kommunen eller fylkeskommunen selger kun en andel av 
sine finansielle anleggsmidler i selskapet, skal avkasting på innskutt kapital reduseres 
forholdsmessig.  

       Bestemmelsen i fjerde ledd kommer til anvendelse for udisponerte inntekter fra salg av 
finansielle anleggsmidler foretatt fra og med 1. januar 1997. Bestemmelsen i fjerde ledd 
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kommer ikke til anvendelse for udisponerte inntekter fra salg av finansielle anleggsmidler 
foretatt før denne dato.  

       Driftsregnskapet og investeringsregnskapet skal stilles opp i henhold til vedlegg 1 og 2 til 
denne forskriften og vise regnskapstall på samme detaljeringsnivå som kommunestyret og 
fylkestinget har brukt i årsbudsjettet. Oppstillingene skal minst vise beløp for vedkommende 
års regnskap, opprinnelig vedtatt årsbudsjett, regulert årsbudsjett og for sist avlagte 
årsregnskap.  

       Balanseregnskapet skal vise status for kommunens og fylkeskommunens eiendeler, gjeld 
og egenkapital ved utgangen av regnskapsåret. Balanseregnskapet skal stilles opp i henhold til 
vedlegg 3 til denne forskriften. Balanseregnskapet skal minst vise beløp for sist avlagte 
årsregnskap i tillegg til for årets regnskap.  

       For regnskapsåret 2010 skal minimum 20 prosent av merverdiavgiftskompensasjonen fra 
investeringer overføres til investeringsregnskapet. For 2011 skal minimum 40 prosent 
overføres, for 2012 minimum 60 prosent og for 2013 minimum 80 prosent. Fra og med 
regnskapsåret 2014 skal merverdiavgiftskompensasjonen fra investeringer i sin helhet regnes 
som inntekter knyttet til investeringsprosjekter og føres i investeringsregnskapet, jf. tredje 
ledd nr. 2. 
 
 
 
 
 
Årsmelding 2008 
 
Dokumentet består av årsregnskap med tilhørende tabelloppstillinger, årsberetning, noter samt 
mer detaljert informasjon om de ulike tjenesteområdene, organisert etter samme inndeling 
som kommunedelplanene. 
 
Eldrerådets årsmelding, behandlet i eldrerådets møte 03.03.09, blir behandlet i formannskapet 
og kommunestyret i sammenheng med Årsmelding 2008. 
 
Årsmeldingen for 2008 skal etter planen behandles i formannskapet 30 april og i 
kommunestyret 14 mai. 
 
 
 
Konklusjon med begrunnelse 
 
Årsmelding 2008 legges frem for Eldrerådet med følgende innstilling: 
 
Årsmelding for 2008 tas til orientering. 
 
 
 
DOKUMENT I SAKEN: 
Vedlagt: 
Årsmelding 2008 
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Øvrige dokument: 
Kundebrev nr. 1 og 2 - 2008 Regnskapsavslutningen og behandlingen av årsregnskapet og 
årsberetningen for 2008 til orientering 
Årsregnskap 2008 - oversendelsesbrev til revisor av årsregnskapet og årsberetningen for 2008 
til orientering 
Årsmeldinger 2008 av årsregnskapet og årsberetningen for 2008 til orientering 
 
Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til: 
Følger saken som saksdokument ved behandling i formannskap og kommunestyre. 
 
 
Rett utskrift av møtebok. 
Roa, 
 
 
Utvalgssekretær 
 
 
 
 
 


